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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 104: 
Forslag til lov om ændring af patentloven. (Ra- 
tifikation af ændringer til Den Europæiske Pa- 
tentkonvention). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 14/12 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Marion Pedersen (V): 
Dette lovforslag skal sikre, at danske virksomhe- 
der i fremtiden får samme adgang til et smidigt 
patentsystem som virksomheder i andre euro- 
pæiske lande, der har ratificeret Den Europæi- 
ske Patentkonvention. Ændringerne medfører, 
at den europæiske patentmyndighed, EPO, får 
en ny kompetence, så patenthaver nu selv direk- 
te kan anmode EPO om at foretage en begræns- 
ning af et europæisk patents beskyttelsesomfang 
eller ophævelse af et europæisk patent, og det 
vil få umiddelbar virkning i Danmark. 

Lovforslaget gør det altså muligt for patent- 
havere centralt at få området for deres patenter 
begrænset, hvis det skulle vise sig at være for 
bredt formuleret. Derved bliver det muligt for 
patenthavere at imødegå en eventuel retssag an- 
lagt af tredjemand vedrørende patentets gyldig- 
hed. Ophævelse vil også kunne ske, såfremt 
EPO bliver anmodet om det af patenthaver. 

Tredjemand kan derimod ikke anmode om 
begrænsning eller ophævelse af et europæisk 
patent, men denne har mulighed for at gøre ind- 
sigelse mod patentet inden for 9 måneder, efter 
at patentet er offentliggjort og meddelt af EPO. 

Der er her tale om indførelse af en mere enkel 
og billig procedure, der foregår centralt, nemlig 
via EPO, frem for at patenthavere er nødt til sær- 
skilt at henvende sig til hvert enkelt lands natio- 
nale patentmyndigheder og anmode om enten 
begrænsning eller ophævelse. 

Denne implementering vil samtidig være 
med til at lette de danske virksomheders både 
administrative og økonomiske byrder, da de via 
ændringer i Den Europæiske Patentkonvention 
får adgang til en central myndighed med befø- 
jelse til både at indskrænke og ophæve patentet. 

På den baggrund kan Venstre fuldt ud støtte 
lovforslaget. 

Kl. 14.15 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Social- 
demokraternes ordfører, hr. Niels Sindal. 

Niels Sindal (S): 
Som nævnt skal forslaget tilvejebringe hjemmel 
til, at Danmark tiltræder en ændring i Den Euro- 
pæiske Patentkonvention, der blev endeligt ved- 
taget den 28. juni 2001. Formålet er som nævnt 
fra ordføreren for Venstre at forenkle og reduce- 
re omkostningerne ved patentansøgning. 

Den europæiske patentmyndighed giver mu- 
lighed for at ansøge om patent i samtlige lande 
under en fælles konvention. Høringssvarene er 
entydige, der er stor tilslutning til det, og Social- 
demokratiet kan også støtte forslaget. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak for det. Den næste ordfører er Dansk Folke- 
partis ordfører, hr. Morten Messerschmidt. 

Morten Messerschmidt (DF): 
For tiden pågår der jo en lang række debatter 
om patentrettigheder, copyrightrettigheder og 
forskellige andre rettigheder af intellektuel ka- 
rakter både nationalt og internationalt, og det er 
klart, at det er en debat, som Dansk Folkeparti 
følger meget nøje. Vi er meget lydhøre over for 
de synspunkter, der kommer fra politikere her 
på Christiansborg, men sandelig også fra de 
folk, der sidder med substansen i dagligdagen, 
folk ude i erhvervslivet. 


